Документ предоставлен КонсультантПлюс

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
(РСТ ЮГРЫ)

ПРИКАЗ
от 9 декабря 2021 г. N 124-нп

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЦЕН (ТАРИФОВ) НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ
ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ И ПРИРАВНЕННЫХ К НЕМУ КАТЕГОРИЙ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
НА ТЕРРИТОРИИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ,
НЕ ОБЪЕДИНЕННОЙ В ЦЕНОВЫЕ ЗОНЫ ОПТОВОГО РЫНКА

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", приказом Федеральной антимонопольной службы от 19 июня 2018 года N 834/18 "Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы решения органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов", приказом Федеральной антимонопольной службы от 13 октября 2021 N 1107/21 "О предельных минимальных и максимальных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность), поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей, по субъектам Российской Федерации на 2022 год", постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 апреля 2012 года N 137-п "О Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", на основании протокола правления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от "9" декабря 2021 года N 66 приказываю:
1. Установить с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года цены (тарифы) на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, не объединенной в ценовые зоны оптового рынка, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Применить при установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) понижающие коэффициенты, согласно приложению к настоящему приказу.

Руководитель службы
А.А.БЕРЕЗОВСКИЙ

Приложение
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
от 9 декабря 2021 года N 124-нп

[bookmark: P30]ЦЕНЫ
(ТАРИФЫ) НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ
И ПРИРАВНЕННЫХ К НЕМУ КАТЕГОРИЙ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ, НЕ ОБЪЕДИНЕННОЙ
В ЦЕНОВЫЕ ЗОНЫ ОПТОВОГО РЫНКА

	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

	N п/п
	Показатель (группа потребителей с разбивкой по ставкам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	Цена (тариф), руб./кВт-ч
(с учетом НДС)

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	с 01.07.2022 по 31.12.2022

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах, и приравненные к нему:
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов;
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда;
юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета электрической энергии.

	1.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт-ч
	2,16
	2,23

	1.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт-ч
	2,18
	2,25

	Ночная зона
	руб./кВт-ч
	1,07
	1,10

	1.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт-ч
	2,20
	2,26

	Полупиковая зона
	руб./кВт-ч
	2,15
	2,22

	Ночная зона
	руб./кВт-ч
	1,07
	1,10

	2
	Потребители, приравненные к населению:

	2.1
	Исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую энергию (мощность) для коммунально-бытового потребления населения в объемах фактического потребления электрической энергии населения и объемах электрической энергии, израсходованной на места общего пользования, за исключением:
исполнителей коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иных специализированных потребительских кооперативов либо управляющих организаций), приобретающих электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов;
наймодателей (или уполномоченных ими лиц), предоставляющих гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающих электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда.

	2.1.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт-ч
	3,07
	3,17

	2.1.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт-ч
	3,12
	3,22

	Ночная зона
	руб./кВт-ч
	1,54
	1,59

	2.1.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт-ч
	3,14
	3,24

	Полупиковая зона
	руб./кВт-ч
	3,07
	3,17

	Ночная зона
	руб./кВт-ч
	1,54
	1,59

	2.2
	Садоводческие некоммерческие товарищества и огороднические некоммерческие товарищества.

	2.2.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт-ч
	3,07
	3,17

	2.2.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт-ч
	3,12
	3,22

	Ночная зона
	руб./кВт-ч
	1,54
	1,59

	2.2.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт-ч
	3,14
	3,24

	Полупиковая зона
	руб./кВт-ч
	3,07
	3,17

	Ночная зона
	руб./кВт-ч
	1,54
	1,59

	2.3
	Содержащиеся за счет прихожан религиозные организации.

	2.3.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт-ч
	3,07
	3,17

	2.3.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт-ч
	3,12
	3,22

	Ночная зона
	руб./кВт-ч
	1,54
	1,59

	2.3.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт-ч
	3,14
	3,24

	Полупиковая зона
	руб./кВт-ч
	3,07
	3,17

	Ночная зона
	руб./кВт-ч
	1,54
	1,59

	2.4
	Объединения граждан, приобретающих электрическую энергию (мощность) для использования в принадлежащих им хозяйственных постройках (погреба, сараи).
Некоммерческие объединения граждан (гаражно-строительные, гаражные кооперативы), приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды и не используемую для осуществления коммерческой деятельности.

	2.4.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт-ч
	3,07
	3,17

	2.4.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт-ч
	3,12
	3,22

	Ночная зона
	руб./кВт-ч
	1,54
	1,59

	2.4.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт-ч
	3,14
	3,24

	Полупиковая зона
	руб./кВт-ч
	3,07
	3,17

	Ночная зона
	руб./кВт-ч
	1,54
	1,59

Примечание: тарифы на электрическую энергию применяются в части территорий, технологически не связанных с Единой энергетической системой России и технологически изолированными территориальными электроэнергетическими системами.

Таблица 1

Балансовые показатели планового объема полезного отпуска
электрической энергии, используемые при расчете цен
(тарифов) на электрическую энергию для населения
и приравненных к нему категорий потребителей по территории
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, не объединенной
в ценовые зоны оптового рынка

	N п/п
	Группы (подгруппы) потребителей
	Плановый объем полезного отпуска электрической энергии, млн. кВт.ч

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	с 01.07.2022 по 31.12.2022

	1
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах, и приравненные к нему:
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов;
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда;
юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета электрической энергии.
	13,94
	11,67

	2
	Потребители, приравненные к населению:

	2.1
	Исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую энергию (мощность) для коммунально-бытового потребления населения в объемах фактического потребления электрической энергии населения и объемах электрической энергии, израсходованной на места общего пользования, за исключением:
исполнителей коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иных специализированных потребительских кооперативов либо управляющих организаций), приобретающих электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов;
наймодателей (или уполномоченных ими лиц), предоставляющих гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающих электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда.
	0,07
	0,05

	2.2
	Садоводческие некоммерческие товарищества и огороднические некоммерческие товарищества.
	0,13
	0,08

	2.3
	Содержащиеся за счет прихожан религиозные организации
	0,04
	0,03

	2.4
	Объединения граждан, приобретающих электрическую энергию (мощность) для использования в принадлежащих им хозяйственных постройках (погреба, сараи).
Некоммерческие объединения граждан (гаражно-строительные, гаражные кооперативы), приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды и не используемую для осуществления коммерческой деятельности.
	0,33
	0,28

Таблица 2

[bookmark: P262]Понижающие коэффициенты, примененные при установлении цен
(тарифов) на электрическую энергию (мощность)

	N п/п
	Показатель
	Примененный понижающий коэффициент при установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность)

	с 01.01.2022
по 30.06.2022
	с 01.07.2022 по 31.12.2022

	1
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах, и приравненные к нему:
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов;
наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда;
юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета электрической энергии.
	0,7
	0,7

	2
	Потребители, приравненные к населению:

	2.1
	Исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую энергию (мощность) для коммунально-бытового потребления населения в объемах фактического потребления электрической энергии населения и объемах электрической энергии, израсходованной на места общего пользования, за исключением:
исполнителей коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иных специализированных потребительских кооперативов либо управляющих организаций), приобретающих электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов;
наймодателей (или уполномоченных ими лиц), предоставляющих гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного поселения лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающих электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда.
	1,0
	1,0

	2.2
	Садоводческие некоммерческие товарищества и огороднические некоммерческие товарищества.
	1,0
	1,0

	2.3
	Содержащиеся за счет прихожан религиозные организации
	1,0
	1,0

	2.4
	Объединения граждан, приобретающих электрическую энергию (мощность) для использования в принадлежащих им хозяйственных постройках (погреба, сараи).
Некоммерческие объединения граждан (гаражно-строительные, гаражные кооперативы), приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды и не используемую для осуществления коммерческой деятельности.
	1,0
	1,0

[bookmark: _GoBack]